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VELOSVĒTKU PARĀDĒ
REKORDLIELS DALĪBNIEKU SKAITS
Jau septīto gadu jūlijā norisinājās 

Mazsalacas pilsētas svētki un velosvētki 
par godu Gustavam Ērenpreisam. 
Šogad saulainajās  21., 22., 23. jūlija dienās 
svinējām “Ērenpreisam 126”. Novadnieki 
un viesi no piektdienas līdz svētdienai 
varēja apskatīt vairākas izstādes, pilsētas 
centra strūklaku, iepirkties amatnieku 
darinājumu tirdziņā, piedalīties svētku 
parādes braucienā, izmēģināt savus 
spēkus dažādās sportiskās aktivitātēs un 
vakarā doties uz koncertu un balli. 
Svētki iesākās piektdien ar velo-foto 

orientēšanos, kurā godam sevi pierādīja 
Raivis Juražs, iegūstot 1. vietu, Gita 
Brokāne 2. vietā un 3. vietā Aija Kārkliņa. 
Vakarā Mazsalacas novada Kultūras centrā 
tika atklāta izstāde “Mans Mazsalacas 
novads”, kurā aicināja nobalsot par 
skatītāju simpātiju bildēm. Izstādē 
“Ar gardu muti uz velosipēda” varēja 
iepazīties ar kādreizējām beķerejām, 
galda piederumiem, arī galda kultūru 
un tradīcijām. Savukārt “Priekšautu 
izstāde” atklāja, cik dažādi izskatījušās 
latviešu saimnieces. Vakara noslēgumā 
Kultūras centra iekšpagalmā muzicēja 
Matīss Čudars un vīna noslēpumus atklāja 
Linards Liberts. 
22. jūlijā pilsētas Zaļajā skvērā rosījās 

amatnieki un mājražotāji. Šogad 
pirmo reizi notika parādes brauciens 
mazākajiem svētku dalībniekiem. Tajā 
piedalījās 30 pirmsskolas vecuma bērni. 
Galvenajā parādes braucienā, kas šogad 
veda pa vairākām pilsētas ielām, devās 
214 dalībnieki. Brauciena noslēgumā 
aicinājām uz kopīgu fotografēšanos 
pie Valtenberģu muižas. Pasākuma 
organizatore Dace Jurka: “Ļoti priecē, 
ka dalībnieku ar katru gadu kļūst arvien 
vairāk. Šogad kopā parādes braucienā 
piedalījās 244 novadnieki un pilsētas 
viesi, kas, salīdzinājumā ar pagājušo 

gadu, ir par 36 dalībniekiem vairāk. Lai 
tā turpinās!”
Svētku parādes brauciena nominācijas:
Skatītāju simpātija: Jēkabs Jostsons, 

pirmsskolas vecuma bērnu braucienā 
Diāna Bērziņa; Ērenpreisa kungs – Raivis 
Basliks; Ērenpreisa kundze – Inga Eglīte; 
Svētku acu prieks – Luīze Grotuse; 
Retrofellis – Arta Rozenberga; Retro 
jaunkundze – Elīna Zvejniece; Retro 
jaunskungs – Kārlis Krišjānis Rusmanis; 
Velo ģimene – Vēju ģimene.
Dienas gaitā Tirgus laukumā norisinājās 

veloruļļu sacensības, kurās vīriešu 
konkurencē 1. vieta Mārcim Ābelītem, 
2. vieta  Gustam Roļskijam, 3. vieta 
Dāvidam Žuravļovam. Dāmu konkurencē: 
1. vieta Laurai Krastiņai, 2. vieta Maldai 
Kaskai, 3. vieta Renātei Kārkliņai. No 
plkst. 14:00 Mazsalacas sporta laukumā 
pirmo reizi par uzvarām svētku turnīrā 
cīnījās florbolisti. Ar rezultātiem varat 
iepazīties izdevuma 2. lapaspusē. 
No plkst. 20:00 Lībiešu pilskalna estrādē 

skanēja grupas “Otra puse” koncerts un 
uzstājās līnijdeju grupa “Soli pa solim”. 
Koncerta noslēgumā tika izlozēts 
“Ērenpreiss” velosipēds, kas šogad 
aizceļoja uz Ramatu. 
Pašā rīta agrumā, 23. jūlijā, vairākas 

ģimenes pulcējās Salacas upes krastā, 
lai cīnītos par godalgotajām vietām 
sacensībās ar pludiņmakšķeri “SaCope 
Salacā”. 3. vietu ieguva komanda “Heisā 
hopsā” (Sintija Doniņa, Paula Gabriela 
Doniņa, Mārtiņš Doniņš, Diāna Bērziņa), 
kuru loms bija 448 grami. 2. vietā 
komanda “Makšķernieki” (Jānis Siliņš un 
Gustavs Siliņš), kuru loms bija 566 grami, 
un 1. vietā komanda “Zaļkalni+Zaķītis” 
(Aleksandrs Zaļkalns, Raivo Zaļkalns, 
Deivids Ozoliņš un Edgars Zaķītis), kuri 
izmakšķerēja 1909 gramus zivtiņu. 

Liels paldies sponsoriem, atbalstītājiem, 
brīvprātīgajiem palīgiem un visiem, kas 
iesaistījās, lai radītu patīkamu svētku 
noskaņu. Paldies:
SIA “Ērenpreiss Original”, SIA “ZVZ”, 

SIA “Artifex plus”, z/s “Kalnblāķi”, z/s 
“Rijaskalni”, LKS “Lauksalaca”, SIA 
“Ilekss Pluss”, veikalam “top!” Mazsalacā, 
z/s “Sidrabkaļi”, SIA “X Centrs”, SIA “R 
plus”, SIA “Valmiermuižas alus”, Ingrīdai 
Vīķei. Paldies arī visiem ēdināšanas 
uzņēmumiem, kuri rūpējās par svētku 
dalībnieku labsajūtu! 
Mazsalacas novada Kultūras centra un 

pašvaldības komandām, Druvim Ruciņam, 
Viktorijai Puriņai, Antrai Aizpurietei, Ritai 
Lizumai, Taigai Eglītei, Vijai Rozenbergai, 
Zanei Bergai, Lienei Apsītei, Lailai Stradai, 
Inesei Grandānei, Ritai Gluhai, Ancei 
Ciršai, Kristai Paulai Gobiņai, Tomasam 
Olupam, Jānim Loginam, Evijai Naglei, 
Līvai Vanagai, Aldim un Ritai Ertmaņiem, 
Verai Mednei, Anitai Rokpelnei, Skaidrītei 
Beriņai, Guntai Siliņai, Baibai Kaļānei, 
Vēsmai Jenzenai, Zaigai Ešmitei, Sarmītei 
Kauliņai, Daigai Urbanovičai, Ivetai 
Jātniecei, Lienītei Liepiņai, Regīnai 
Saukumai, Vizmai Skavronskai, Mārai 
Pētersonei, Andai Bērziņai, Aijai un Jānim 
Vidovskiem, Naurim Sadovskim, Andrim 
Puķulaukam, Ainai Jēkabsonei, Aleksejam 
Koziņecam, Sandrai Pidžai, Aivitai Antonei. 
Gustava Ērenpreisa brāļa mazmazdēls 

Toms Ērenpreiss: “Pēc svētkiem jauno 
darba nedēļu uzsāku ar lielisku piegaršu. 
Un nu jau tā – katru gadu!”
Tiekamies nākamgad Mazsalacas pilsētas 

svētkos un velosvētkos “Ērenpreisam 
127”, kuros aicināsim visus mazsalaciešus 
atgriezties savā dzimtajā vietā, saucot: 
“Mazsalaca – manas mājas!”

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

Skaistā vasara, kas 
bija bagāta ar dažādiem 
lieliskiem notikumiem, kā 
piemēram, “Ērenpreisam 126” 
dzimšanas dienas svinības, 
Jāņu ielīgošana Līču skolā, 
Mazie Opermūzikas un 
Mākslas svētki Sēļu muižā, 
tuvojas izskaņai. Pienācis 
septembris - zinību un dzejas 
mēnesis! Apkopoti centralizēto 
eksāmenu rezultāti, un varam 
būt patiesi lepni ar savu 
skolēnu sniegumu. Mazsalacas 
vidusskolas absolventi ir 
uzrādījuši labākos rezultātus 
visu bijušo Valmieras rajona 
skolu vidū. Tas ir kārtējais 
apliecinājums tam, ka lauku 
skolas var un ka mums ir 
lieliska vide un pedagogi.

Augustā t ika veikta 
iedzīvotāju ekspresaptauja. 
Sīkāku ieskatu rezultātos, 
kā arī plānotās rīcības 
aprakstu konkrētu jautājumu 
uz labošana i  sn iegs im 
nākamajā “Mazsalacas novada 
ziņu” izdevumā.

Diezgan lielu neizpratni 
un neapmierinātību izraisījis 
lēmums par ūdens pakalpojumu 
tarifu paaugstinājumu. Jebkura 
pakalpojuma cenas kāpums 
ir nepatīkams, tomēr šis bija 
labākais risinājums, par kādu 
varējām vienoties. Jāsaprot, 
ka ūdens pakalpojumu 
tarifs netika mainīts kopš 
2013. gada un šajā laikā 
gan ievērojami kāpušas 
elektroenerģijas izmaksas, 
gan pieauguši remonta 
izdevumi (jo sistēma vairs 
nav pilnīgi jauna), gan strauji 
kāpusi minimālā alga. Tātad 
izdevumi tāda paša līmeņa 
pakalpojuma nodrošināšanai 
ir pieauguši. Tāpat jārēķinās, 
ka šo pakalpojumu cenas 
pieaugs arī pagastos. Labā 
ziņa ir tā, ka plānojam pārskatīt 
sociālā atbalsta sistēmu, 
jo īpaši uzmanību pievēršot 
daudzbērnu ģimenēm, uz 
kurām tarifu kāpums radīs 
vislielāko ietekmi.

Lai laba raža!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs

SVEIKI, NOVADNIEKI!
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PIEDZĪVOJUMS – DEJAS EIROPIĀDĒ SOMIJĀ

MAZSALACAS PILSĒTAS SVĒTKU
FLORBOLA TURNĪRA
REZULTĀTI
Pirmajā Mazsalacas pilsētas svētku 
florbola turnīrā 3:3 piedalījās 7 
pieaugušo komandas, 6 jauniešu 
komandas un 1 meiteņu komanda. 
Pieaugušo grupā noritēja ļoti spraigas 
cīņas un uzvarēja komanda “Deju kopa 
Skaņaiskalns”, 2. vietā “Dru Bellamor”, 
3. vietā “Sk Avotene”.
Jauniešu grupā pārliecinoši spēlēja 
un uzvarēja “Thunder kids”, 2. vietā 
“Marks”, 3.  vietā “RMV Kapātāji.” 
Pie jauniešu grupas spēlēja arī vienīgā 
meiteņu komanda “KERE”, kura 
pacīnījās arī ar jauniešu komandām, 
guva trīs spēlēs neizšķirtus rezultātus, 
un ieguva savā grupā 1. vietu.
Daudz dalībnieku piedalījās konkursos 
un ieguva dažādas balvas: “Stiprākais 
metiens”, “Precīzākais metējs”, “Bullīšu 
karalis”.
Katrā grupā tika apbalvoti turnīra 
vērtīgākie spēlētāji: jauniešu grupā 
– Patriks Prauliņš, meiteņu grupā – 
Emīlija Salaciete, pieaugušo grupā – 
Edgars Krastiņš. 
Īpašs paldies palīgiem – Zane Egle, 
Annija Gobiņa, Līva Līga Zaķe, Rūdolfs 
Penka, Krišjānis Penka, Juris Zilberts, 
Ivars Kaužēns, Jānis Kaužēns, Krišs 
Rozenbergs, Intars Leikucis, Arnis 
Strads, Egons Lantrāts, Renāte Beļska.
Paldies atbalstītājiem – SIA 
“LINO&CO”, Mazsalacas novada 
pašvaldība, Mazsalacas novada Kultūras 
centrs, Z/S “Rijaskalni”.
Uz tikšanos nākamajā gadā!

Druvis Ruciņš
pasākuma organizators

Eiropiāde  ir  lielākais  Eiropas  tau-
tas  kultūras  un  mākslas  fes-
tivāls.  Šogad no 26. līdz 31. jūlijam 
Mazsalacas novada Kultūras centra 
deju kolektīvi “Oga” un “Magone”, 
vadītāja Aija Vidovska, devās uz 
Somijas pilsētu Turku, lai piedalītos 
Eiropiādē. 
Par Eiropiādes braucienu stāsta kolek-
tīvu vadītāja Aija Vidovska:
“Uz Somiju devās Mazsalacas novada 
Kultūras centra  jauniešu deju kolektīvi 
“Magone” un “Oga”, kopā 33 jaunieši un 
Mazsalacas vidusskolas skolotājas Ineta 
Martinsone un Merika Lūse. 
Eiropiāde priecēja ar augstu organiza-
torisko līmeni. Atklāšana un noslēguma 
pasākums notika ļoti lielā hallē, kur visi 
Latvijas kolektīvi izdejoja dejas: “Spēlē 
spēlmani” un “Es kādreiz Talsos aizbrau-
cu”. Aplausi un ovācijas pēc Latvijas 
kolektīvu priekšnesuma bija grandiozas. 
Ielu koncertiem bija iekārtotas skatuves 
ar speciālu koka grīdu, visi koncerti bija 
noorganizēti ostas promenādē. Prieks, ka 
koncertos bija daudz skatītāju, kuri ne-
taupīja aplausus. Latviešiem deju kultūra 
ir ļoti augstā līmenī, un šoreiz mēs bijām 
daļiņa no Latvijas.
Šajā festivālā piedalījās dažādu tautību 
un kultūru cilvēki. Jauniešus pārsteidza, 
ka ir ļoti daudz cilvēku gados, no kuriem 
varēja gūt emocionālu pacēlumu - cik 
skaisti cilvēki vada savas dienas ar 
dziesmām un dejām. 
Vēl nedēļu pēc brauciena priecājos 
par mūsu labajiem un saprotošajiem 
jauniešiem, jo tikai visiem kopā esot 
sirsnīgiem un draudzīgiem var izdoties 
tik labs brauciens. Gribu teikt  mīļu 
paldies Mazsalacas vidusskolas skolotā-
jām Inetai un Merikai par sirsnību un 
atbildību, paldies Mazsalacas novada 
Kultūras centram, īpaši Inesei Tropai - 
par mūsu tērpiem Somijā priecājās pat 

latvieši. Liels paldies šoferītim Mārim 
Mencim par vizināšanu. 
Tik kuplā skaitā mēs nevarētu aizbraukt,  
ja mūs finansiāli neatbalstītu Mazsalacas 
novada pašvaldība, paldies, ka mums 
devāt šo iespēju!”
Kolektīvu dalībnieku atziņas pēc brauciena:
Kristiāna Šteinberga: 
“Uz Eiropiādi braucu ar domu, ka būs 
ļoti daudz jādejo un sāpēs muskuļi no 
lielās slodzes. Taču, aizbraucot tur, 
mums paziņoja, ka koncerti ir reizi 
dienā. Tāpēc es noteikti varu teikt, ka tās 
bija lieliskas brīvdienas.”
Kintija Šulte: 
“Brauciens uz Somiju bija pieredzes un 
interesantu mirkļu bagāts. Visvairāk at-
miņā palika atklāšanas un noslēguma 
koncerti, kur dejojām kopā ar citiem 
latviešu kolektīviem. Skatītāju ovācijas 
mums, latviešiem, bija ļoti lielas, varē-
ja just, ka mēģinājumi nav bijuši veltīgi. 
Liels gandarījums par paveikto un prieks 
par iespēju tur nokļūt!”

Sabīne Riekstiņa: 
“Eiropiāde līdz šim ir bijis “Magones” 
tālākais galamērķis, taču, kā vienmēr, 
lepni pārstāvējām vietu, no kuras nākam, 
darot to, ko mīlam. Iespaidu ir patiešām 
daudz, jo šis bija liela mēroga pasākums, 
kurš notika skaistā vietā, pulcējot vairāk 
nekā 6500 sava vaļasprieka entuziastu. 
Runājot tieši par latviešiem un latvju 
deju šajā pasākumā, jāatkārto vadītājas 
Aijas teiktais, ka “latviešiem deja jau 
ilgu laiku vairs nav tikai tradīciju līmenī. 
Tagad tā ir skatuves māksla, kuru veido-
jot tiek ieguldīts milzīgs darbs, laiks un 
pacietība”. To arī parādījām.”
Līva Prauliņa:
“26. jūlijā agri no rīta devāmies ceļā. 
Lielākā daļa miegaini, daži enerģijas pil-
ni, bet visi priecīgi par braucienu, kuru 
gaidījām jau no pagājušā gada rudens. 
Bijām noskaņojušies dejot daudz un dik-
ti, taču, kā jau “Magone”, atradām laiku 
arī atpūtai un izklaidēm. Liels paldies 
mūsu kolektīva vadītājai Aijai Vidovskai 
par izturību un to, ka mēs tur nokļuvām!”

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste 

JUBILEJAS NOMETNE BĒRNIEM
20 gadu jubilejas nometni šajā vasarā 
piedzīvoja kristīgo skautu jeb Ceļa 
meklētāju Latvijas organizācija, kas 
pulcināja kopā bērnus un pusaudžus.
Šogad nometnes vieta bija  Pārgaujas 
novada Stalbes pagastā. Starp vairāk 
nekā 400 bērniem bija arī 10 no 
Mazsalacas novada, bet kopā mūsu 
Rūjienas-Mazsalacas „Gulbju” klubā 
bijām 40. Visas nedēļas garumā no 9. līdz 
16. jūlijam bērni darbojās aizraujošās 
aktivitātēs. Viņiem bija iespēja izvēlēties 
nodarbības 4 blokos: sporta, dabas, 
mākslas un arodu. Mūsējie izvēlējās: 
futbolu, volejbolu, fizisko sagatavotību, 
alpīnismu, makšķerēšanu, filcēšanu, 
drāmu, kartiņu izšūšanu, lego, zīmēšanu, 
mūziku, bites, putnus, haizivis, picu 
cepšanu,  veselības ekspo, elektrības, 
ķīmijas un fizikas zināšanas, glābšanas 
iemaņas, zīmju valodu, kokgriešanu. 
Bērni iemācījās daudz interesantu un 
noderīgu lietu, un, protams, nopelnīja 
nozīmītes, kuras turpmāk rotās goda 
lenti uz parādes formas. 
Organizācijai „Ceļa meklētāji” Latvijā 
ir piešķirts sabiedriskā labuma statuss 
trijās darbības jomās:
•  labdarība;
•  pilsoniskas sabiedrības attīstība;
•  vides aizsardzība.
Nometnes programmā ir pārdomāti 
iekļautas visas darbības jomas. Katru 
vasaru nometnes laikā bērni veic arī 
kādu sabiedriski derīgu darbu. Šogad 
tā bija ravēšana un malkas kraušana. 
Darbs tika veikts kopā ar audzinātājiem 
priecīgā noskaņojumā un deva 
atbalstu vietējiem saimniekiem, kā arī 
gandarījumu bērniem. Visas nometnes 
laikā bija arī citas aktivitātes, piemēram, 

lielā nometnes spēle, pārgājiens, izrādes 
uz skatuves un romantiskākā stunda - 
vakara ugunskurs ar stāstiem, dziesmām, 
našķiem un draudzēšanos. 
Nometnes iekārtošana un vadīšana ir arī 
liels darbs un atbildība pieaugušajiem, 
kuri visi strādā kā brīvprātīgie un kā 
atalgojumu saņem bērnu pateicību, 
prieku un gandarījumu. 
Tāpēc bērnu vārdā saku paldies visiem 
organizētājiem, brīvprātīgajiem 
audzinātājiem, skolotājiem, pavāriem, 
mediķiem, naktssargiem. Īpaša pateicība 
ABLV CHARITABLE FOUNDATION 
(Aizkraukles bankas Labdarības fonda) 
ziedotājiem, kas šo nometni padarīja 
vārda tiešā nozīmē bagātīgu. Ar viņu 
dāsni dotajiem līdzekļiem tika iegādāti 
materiāli nodarbībām un nodrošināts 
ļoti garšīgs un daudzveidīgs ēdiens. 

Visi bērni saņēma arī fonda dāvinātos 
oranžos pledus. Cik tie bija noderīgi 
dzestrajos vakaros! Jāpiebilst, ka, tā kā 
Ceļa meklētāji ir sabiedriskā labuma 
organizācija, to finansiāli atbalsta arī 
citi uzņēmumi un individuālie ziedotāji. 
Kopā mēs varam daudz, mēs varam 
dāvāt prieku bērniem! Dalīts prieks ir 
vismaz dubultprieks un vēl vairāk. 
Vasaras nometnes ir tikai daļa no Ceļa 
meklētāju plašās programmas. Bērniem 
un pusaudžiem nodarbības notiek visa 
gada garumā. Tajās var piedalīties ikviens 
divās grupās: 5 – 9 gadu un 10 – 15 gadu. 
Jaunā mācību gada nodarbības uzsāksim 
septembrī. Tuvākai informācijai telefona 
numurs 29788130 (Inta Priede).  

Inta Priede
Ceļa meklētāju organizācijas Rūjienas 

un Mazsalacas „Gulbju” kluba vadītāja

PROJEKTS
“SIMTGADES BĒRNI”
Mazsalacas novada pašvaldība ir 
iesaistījusies biedrības “Nigestes 
amatniecības nams”  projektā, kā 
rezultātā katram 2018. gadā dzimušajam 
bērnam tiks pasniegts īpašs dāvanu 
komplekts - 925 proves Sudraba vērdiņš, 
ar tikai šim projektam izstrādātu 
dizainu, ozolkoka kastītē un pievienotu 
personisku vēstuli bērniņam un viņa 
ģimenei, tā godinot Latvijas simtgadi. 
Biedrības vadītāja Inguna Roga-Saulīte: 
“Vai simtgades bērni ir jāizceļ? Ir jāizceļ 
katrs un ikviens. Kamēr uz šīs zemes 
dzīvos, domās, jutīs un runās latvietis, 
tikmēr mēs svinēsim svētkus, vairosim 
labo sevī un otrā, celsim savu zemi un 
valsti.”
Dāvanu komplekts tiks pasniegts 
2018. gadā reģistrējot jaundzimušo 
Mazsalacas novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste
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PROJEKTA DALĪBNIEKI
ĪSTENO PLĀNOTĀS AKTIVITĀTES

Visi četri projekta dalībnieki - 
Naukšēnu, Rūjienas, Mazsalacas 
novada pašvaldības un biedrība 
“Ziemeļvidzemes ģeoparks”- 
aktīvi turpina darbu pie projekta 
“Neiepazītā Ziemeļlatvija” (projekta 
reģ. nr. 1-08/199/2016) aktivitāšu 
īstenošanas. Projektu 2016.  gada 
septembrī apstiprināja Latvijas vides 
aizsardzības fonda administrācija. 
Mazsalacas novada pašvaldība turpina 
aktīvu darbu Valtenberģu muižas 
parkā un pie unikālas smilšakmeņu 
ekspozīcijas izveides Mazsalacas 
novada muzejā. Valtenberģu muižas 
parkā veikta topogrāfiskā uzmērīšana, 
ko veica SIA “Lipsbergs”. Teritorijā 
izzāģēts 21 koks un veikta 6 koku 
kopšana. Darbus veica SIA “Tree 
group”, pēc SIA “LABIE KOKI 
eksperti” izstrādātā inventarizācijas 
plāna. Saskaņojumu teritorijas kopšanai 
sniegusi Dabas aizsardzības pārvalde 
un LR Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcija. Procesā ir 
ainavas attīstības plāna izstrāde, ko veic 
SIA “Laba Vide”. Mazsalacas novada 
muzeja smilšakmeņu ekspozīcijas 
izveidei piesaistīti Latvijas Universitātes 
speciālisti.
Kopš projekta apstiprināšanas Naukšēnu 
novada pašvaldība saskaņojusi SIA 
“Laba Vide” izstrādāto paskaidrojuma 

rakstu Kocēnu novada būvvaldē 
par aktīvās atpūtas un izziņas takas 
izveidi pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja. 
Labiekārtojuma elementu izgatavošanu 
un uzstādīšanu veiks SIA “Warss+”, SIA 
“VB PROF” un SIA “Jaunlambikas”. 
Teritorijā tiks uzstādīti masīvkoka soli, 
galds, informatīvie stendi un vairākas 
vidi izzinošas un kustību veicinošas 
aktivitātes. Darbus paredzēts pabeigt 
augustā.
Projekta vēl viena aktivitāšu vieta ir 
Dīķeres muižas parks Ķoņu pagastā, kam 
tika izstrādāts rekonstrukcijas projekts. 
Projekts nosūtīts saskaņošanai uz Dabas 
aizsardzības pārvaldi, jo dendroloģiskie 
stādījumi, kas atrodas Dīķeres muižas 
parkā, ir īpaši aizsargājama teritorija. Pēc 
rekonstrukcijas projekta saskaņošanas 
teritorijā tiks uzstādīti 20 katedras 
tipa stendi un parks tiks papildināts ar 
jauniem koku un krūmu stādījumiem.
Rūjienas novada pašvaldība uzsākusi 
darbus pie Rūjas palieņu takas izbūves, 
ko veic SIA “EGU būve”.
Biedrība “Ziemeļvidzemes ģeoparks” 
izstrādā ģeogrāfisko informāciju sistēmu 
par projektā iesaistītajām teritorijām, 
kas publiski būs pieejama visu četru 
partneru mājas lapās.
Visas projekta aktivitātes plānots 
pabeigt līdz septembra beigām. Projekts 
“Neiepazītā Ziemeļlatvija” veltīts 
Latvijas simtgadei un tiek īstenots 
ar Latvijas vides aizsardzības fonda 
un Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas finansiālu atbalstu.

TERMIŅŠ ZĀLĀJU NOPĻAUŠANAI UN NOVĀKŠANAI
PAGARINĀTS LĪDZ 15. SEPTEMBRIM
Laikapstākļi 2017. gada pavasarī 
un vasarā līdz šim ir bijuši ārpus 
parastajām normām, kas daļai 
lauksaimnieku, jo īpaši lopkopībā 
iesaistītajiem, ir radījuši sarežģījumus 
nopļaut un novākt sienu vai zāles masu 
lopbarības vajadzībām.
Šogad aprīlī, maijā, jūnijā un jūlijā 
reģistrētas temperatūras zem mēneša 
normas, novērotas krasas temperatūras 
svārstības un uzstādīti vairāki diennakts 
minimālās temperatūras rekordi. Zemās 
temperatūras ietekmēja zālāju augšanu 

(augiem veģetācijas periods ir aizkavējies 
par 2 līdz 3 nedēļām) un kavēja 
lauksaimniekiem sākt to nopļaušanu 
un novākšanu lopbarības vajadzībām 
jūnija beigās. Ņemot vērā nelabvēlīgos 
laikapstākļus, lauksaimniekiem, kuri 
izmanto zālājus lopbarības vajadzībām, 
arī šogad Zemkopības ministrija ir 
paredzējusi iespēju līdz 15.  septembrim 
nopļaut un novākt tos zālājus, kurus 
biežo nokrišņu un lielā mitruma dēļ 
nebūs iespējams nopļaut un novākt līdz 
15. augustam.
Informāciju sagatavoja Zemkopības ministrija

LATVIJAS IEDZĪVOTĀJUS AICINA NOTEIKT
10 SKAISTĀKOS VIDZEMES AINAVU DĀRGUMUS
No 15. augusta līdz 15. oktobrim vietnē 
www.ainavudargumi.lv ikvienam 
Latvijas iedzīvotājam būs iespēja 
elektroniski balsot, izvēloties 10 
skaistākās Vidzemes ainavas, tādējādi 
vienlaikus iesaistoties Latvijas ainavu 
dārgumu krātuves veidošanā. Balsotāji 
savas balsis varēs atdot vienu reizi, taču 
izvēlēties drīkstēs līdz pat 10, viņuprāt, 
skaistākos objektus katrā no reģioniem, 
tādējādi katra persona kopumā var 
nobalsot līdz pat 50 skaistākajām Latvijas 
ainavām. Pavisam iedzīvotāju vērtējumam 
nodotas 243 Latvijas ainavas, no kurām 
50 ir Vidzemes pusei raksturīgas, starp 
kurām arī Salacas ielejas ainava ar 
Mazsalacu un Skaņokalnu.
Aktivitātes koordinatore Vidzemē Dace 
Laiva norāda: “Aicinu iedzīvotājus 
balsojot mazāk pievērst uzmanību 
fotogrāfijas kvalitātei, bet vairāk 
pārdomāt konkrētas ainavas nozīmi un 
vērtību latvieša dzīvē, cik ļoti konkrētā 
vieta vai objekts katrā no mums no jauna 
atdzīvina nacionālo identitātes sajūtu! 
Vietnē atradīsiet fotogrāfijas, kuras 
iesnieguši mūsu pašu iedzīvotāji, kuri 
pieteikuši savus ainavu dārgumu – kāds 
objektu iemūžinājis ar fotoaparātu, kāds 

ar mobilā telefona palīdzību. Šis nav 
fotokonkurss, šis ir brīdis, kad nosakām 
Latvijas kanoniskās vērtības!” 
No katra reģiona 10 objekti, kas būs 
guvuši visvairāk balsojuma punktu, 
tiks ievietoti Latvijas ainavu dārgumu 
krātuvē, un par katru no šiem objektiem 
tiks apkopota papildus informācija, vāktas 
vēstures liecības, atmiņu stāsti un senas 
fotogrāfijas. Tādējādi tiks atspoguļota 
ainavas mainība vairāku desmitu gadu 
griezumā. Latvijas jubilejas gadā šie 
ainavu dārgumi tiks iemūžināti, pieaicinot 
profesionālus fotogrāfus.
Jāpiebilst, ka par objektiem balsos arī 
īpaša ekspertu padome, kuras sastāvā ir 
zinoši ainavu eksperti un organizāciju 
pārstāvji, kas saistīti ar latviešu kultūras 
vērtību saglabāšanu un aktualizēšanu. 
Paredzams, ka kopīgais vērtējums par 
katra reģiona nozīmīgākajiem 10 ainavu 
dārgumiem būs zināms novembra vidū.
Lai saņemtu papildu informāciju, 
aicinām sazināties ar aktivitātes 
koordinatori Vidzemē – Dace Laiva 
(dace.laiva@vidzeme.lv; mob.t. 
26566680) vai arī interesēties vietējā 
pašvaldības bibliotēkā.

DABAS LIEGUMA “ZIEMEĻU PURVI” 
DABAS AIZSARDZĪBAS PLĀNA SABIEDRISKĀ APSPRIEŠANA

2017. gada 7. septembrī plkst. 15:00 
Alojas novada uzņēmējdarbības 
atbalsta centrā-bibliotēkā SALA, 
Liepu ielā 3, Ungurpilī.
Dabas liegums „Ziemeļu purvi” 
atrodas Latvijas ziemeļaustrumos – 
Ziemeļvidzemē, Igaunijas pierobežā, 
Mazsalacas novada Ramatas pagastā 
un Alojas novada Staiceles pagastā. 
Dabas lieguma teritorijas aizsardzības 
un apsaimniekošanas mērķis ir Latvijā 
un Eiropā nozīmīgu aizsargājamo purvu, 
saldūdeņu, mežu un zālāju biotopu 
kvalitātes uzlabošana vai to atjaunošana, 
kā arī retu un īpaši aizsargājamu augu 
un dzīvnieku populāciju saglabāšana 
un purva biotopu hidroloģiskā režīma 
stabilizēšana degradētajās purvu daļās. 
Kopš 2004.  gada dabas liegums ir 
iekļauts Natura 2000 teritoriju tīklā 
kā C tipa teritorija, kas noteiktas īpaši 
aizsargājamo sugu un īpaši aizsargājamo 
biotopu aizsardzībai
Uz sabiedriskās apspriešanas sanāksmi 
aicināti visi interesenti.
No š.g. 7. augusta Dabas aizsardzības 
plāns būs pieejams arī Ramatas pagasta 
pārvaldē (“Ķīši”, Ramata, Ramatas 
pagasts) un Staiceles pilsētas un pagasta 
pārvaldē (Lielā iela 7, Staicele). 

Priekšlikumus un komentārus aicinām 
sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi 
mara.pakalne@lu.lv vai uz Latvijas 
Universitātes Botānisko dārzu Kandavas 
ielā 2, Rīgā, LV-1083, norādot, ka vēstule 
adresēta LIFE projektam “Mitrāji”. 
Priekšlikumi tiks pieņemti līdz š.g. 
1. septembrim.
Dabas aizsardzības plāns izstrādāts EK 
finansētā LIFE 13 NAT/LV/000578 
“Prioritāro mitrāju biotopu aizsardzība un 
apsaimniekošana Latvijā” ietvaros.
Kontaktinformācija: 
Projekta vadītāja: Dr. biol. Māra Pakalne, 
mara.pakalne@lu.lv, tālr. 29511001
Sabiedrisko attiecību koordinatore: Marta 
Baumane, marta.baumane@lu.lv, tālr. 
29156223
Projekta vadītājas asistents: Krišjānis 
Libauers, libauers@gmail.com, tālr. 
26131797
Projekta hidrologs: Dr. geol. Oļģerts 
Aleksāns, olgerts.aleksans@gmail.com, 
tālr. 28332855
Projektu īsteno: Latvijas Universitāte
Projektu finansē: Eiropas Komisijas LIFE 
+ programma
Līdzfinansētājs: Latvijas Vides 
aizsardzības fonda administrācija
Projekta partneri: SIA RIDemo, Moderno 
tehnoloģiju attīstības fonds, SIA 
E-Būvvadība, Igaunijas Dabas fonds, 
Dipholcas purva zemieņu savienība.

KONSULTĀCIJAS LAUKSAIMNIEKIEM UN MEŽSAIMNIEKIEM

LAP 2014.-2020. apakšpasākuma 
“Atbalsts konsultāciju pakalpojumu 
izmantošanas veicināšanai” (LAD 
līgums nr. LAD 251016/V51) 
ietvaros tiek atbalstīta sertificētu 
konsultantu individuālu konsultāciju 
sniegšana lauksaimniecības vai 
mežsaimniecības nozarē iesaistītajām 
juridiskām vai fiziskās personām, 
kā arī lauksaimniecības vai meža 
zemes īpašniekiem vai tiesiskiem 
valdītājiem.
Kopējais atbalsta apjoms vienam 
pretendentam – līdz 1500 EUR. 
(Iespējams saņemt konsultācijas 1500 
EUR apjomā līdz 2020. gadam). 
Atbalsta intensitāte ir 100%.
Konsultanti  augkopībā  sniedz 
konsultācijas:
• kultūraugu audzēšanas tehnoloģiju 
pilnveidošanā;

• kultūraugu sējuma stāvokļa 
novērtēšanā atbilstoši integrētās augu 
aizsardzības vispārējiem principiem;
• lauksaimniekiem nepieciešamo 
dokumentu sagatavošanā;
• bioloģiskā lauksaimniecībā;
• zālāju biotopu apsaimniekošanas 
plāna izstrādē un ieviešanā.
Konsultanti  lopkopībā  sniedz 
konsultācijas: 
• savstarpējās atbilstības prasības 
sabiedrības un dzīvnieku veselības 
jomā;
• dzīvnieku identifikācija un 
reģistrācija;
• pārtikas nekaitīgums;
• piena kvalitāte;
• dzīvnieku labturība;
• dokumentu aprite saimniecībā.
Plašāka informācija par pieteikšanos 
uz konsultācijām - LLKC 
Mazsalacas novada konsultantei 
Ritai Gluhai, tālr. 26362938; e-pasts: 
rita.gluha@llkc.lv vai Daigai Siliņai, 
tālr. 29188612; daiga.silina@llkc.lv 
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IZSOLE

DĀVANA SAVAI PILSĒTAI
Neilgi pirms Mazsalacas pilsētas 
svētkiem un velosvētkiem “Ērenpreisam 
126” novadniece Sindija Kļaviņa vērsās 
pašvaldībā ar savu ierosinājumu – lai 
parādītu savu mīlestību pret dzimto 
vietu un cilvēkiem - uzdāvināt pilsētai 
mākslas darbu uz kādas ēkas sienas. Un 
tāpēc, pateicoties viņai, pilsētas centru 
tagad rotā Gustava Ērenpreisa portrets 
ar velosipēdu. 
Sindijas dzimtā pilsēta ir Mazsalaca. Šeit 
viņa mācījās līdz 15 gadu vecumam un 
tad pārcēlās uz Rīgu, lai mācītos Rīgas 
Lietišķās mākslas koledžā. Sindija stāsta: 
“Kādu brīdi dzīvoju Rīgā, mācījos un 
strādāju par viesmīli, kad pieņēmu lēmumu 
doties ārpus Latvijas - pārcēlos uz dzīvi 
Spānijā un nodzīvoju tur apmēram 7 gadus. 
Patiesībā, mana dzīve ir pilna ļoti krāsainu 
notikumu, piedzīvojumu un pavērsienu, 

teikšu īsi - dzīvot ir patiesi aizraujošs 
process! Es ar savu darbu vēlos iedvesmot 
cilvēkus, lai tie dara un uzdrošinās - sapņot 
lielus sapņus, tiekties uz tiem, ticēt sev 
un galvenais darīt, jo tikai darot sapņi 
var kļūt par realitāti! Par paveikto jūtos 
tiešām lieliski, galvenokārt, par īso laika 
posmu, kurā izdevās visus darbus paveikt. 
Tas protams nebūtu bijis iespējams bez 
mīļajiem cilvēkiem, kas iedvesmoja, 
pašvaldībai, kas atbalstīja manu ideju, un 
visiem, kas asistēja un palīdzēja darbos. 
Uzskatu, ka viens no lielākajiem priekiem 
dzīvē ir dāvināšanas prieks. Manuprāt, tas 
ir skaisti, kad spēj dāvināt cilvēkiem daļu 
no sevis, dalīties savās prasmēs un talantos. 
Un, ja vēl izdodas kādu iedvesmot, tad ir 
sasniegts pats augstākais mērķis.”

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

Mazsalacas novada pašvaldība atkārtotā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
sev piederošo nekustamo īpašumu “Garāžas 
2”, Ramatas pag.,  Mazsalacas nov., kadastra 
Nr.9676 505 0005, (turpmāk - nekustamais 
īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no 
6655/7317 (665,5 m2) domājamām daļām no 
nojumes ēkas ar kadastra apzīmējumu 9676 
005 0072 006, kuras kopējā platība 731,7 m2.

Nekustamā īpašuma nosacītā cena (izsoles 
sākumcena) 4140,46 euro (četri tūkstoši viens 
simts četrdesmit euro 46 centi), nodrošinā-
jums - 10% no izsoles sākumcenas, t.i., 414,05 
euro (četri simti četrpadsmit euro 05 centi). 
Samaksas kārtība ir noteikta izsoles noteiku-
mos. Izsole notiks 2017. gada 27. septembrī 
plkst. 15:00 Mazsalacas novada pašvaldībā, 
Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, Mazsalacas nov. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Mazsa-
lacas novada pašvaldībā vai pašvaldības mā-
jaslapā www.mazsalaca.lv sadaļā „Pašvaldī-
ba/Izsoles”. Tālrunis uzziņām 64207845.

Skaņkalnes maršruts
8:50 Braslava
8:55 Rimeikas
9:05 Vidusskola
9:15 Kalnjēņi
9:20 Ķurbēni
9:25 Lanģi
9:30 Mežsētas
9:40 Mazsalaca
9:45 Vidusskola
Vecates maršruts
8:45 Idus
8:50 Skoliņas
8:55 Pantene
9:00 Sēļi
9:05 Sēļu skoliņa
9:10 Ķipēni
9:15 Rudēkas
9:25 Vecate
9:30 Rožkalni
9:35 Ķeiķi
9:40 Mazsalaca
9:45 Vidusskola

SKOLĒNU AUTOBUSI 1. SEPTEMBRĪ

1. septembrī autobuss uz Ramatas skolu 
un bērnudārzu no Mazsalacas k/c, Vērša un 
Mežgalēm aties plkst. 08:00. 
Ramatas autobuss uz Mazsalacas vidusskolu 

no Ramatas skolas aties plkst. 09:30
1. septembrī mājup no vidusskolas autobusi 

kursēs plkst. 12:00.
4. septembrī Ramatas autobuss uz skolu 

parastajā laikā, no Vērša plkst. 07:10; atpakaļ 
no Mazsalacas vidusskolas plkst. 14:00.

Sēļu maršruts (no rīta)
7:00 Sēļi
7:05 Pantene
7:10 Skoliņas
7:15 Idus
7:20 Vecstārasti
7:25 Idus
7:30 Skoliņas
7:35 Pantene
7:40 Sēļi
7:50 Dauguļi
7:55 Ungurmuiža
8:00 Tīši
8:05 Mazsalaca
8:10 Vidusskola
Vecates maršruts
(no rīta)
7:40 Ķipēni
7:43 Rudēkas
7:50 Vecate
7:55 Rožkalni
8:00 Ķeiķi
8:05 Mazsalaca
8:10 Vidusskola

Vecates maršruts (pēcpusdienā)
15:25 Vidusskola
15:30 Mazsalaca
15:35 Ķeiķi
15:40 Rožkalni
15:45 Vecate
16:00 Mazsalaca

Sēļu maršruts (pēcpusdienā)
16:05 Vidusskola
16:10 Mazsalaca
16:20 Idus
16:25 Skoliņas
16:30 Pantene
16:35 Sēļi
16:40 Sēļu skola
16:45 Ķipēni
16:48 Rudēkas
16:55 Vecate
17:00 Rožkalni
17:05 Ķeiķi
17:10 Mazsalaca

Skaņkalnes maršruts 
(no rīta)
7:15 Braslava
7:25 Rimeikas
7:35 Vidusskola
7:45 Kalnjēņi
7:50 Ķurbēni
7:55 Lanģi
8:00 Mežsētas
8:10 Mazsalaca
8:15 Vidusskola

Skaņkalnes maršruts 
(pēcpusdienā)
16:00 Vidusskola
16:05 Mazsalaca
16:15 Mežsētas
16:20 Laņģi

16:25 Ķurbēni
16:30 Kalnjēņi
16:35 Mazsalaca
16:45 Rimeikas
16:50 Braslava

Ramata - Mazsalaca - Ramata
No rīta:
6:50 Ramata
7:10  Vērsis
7:20 Rauskas skola
7:30 Radziņtalcis
7:40 Ramatas skola
7:50 Blanka
8:00 Vidusskola
8:10 Mazsalaca 
8:20 Blanka
8:30 Ramatas skola
Pēcpusdienā:
15:25 Ramatas skola
15:30 Blanka
15:50 Mazsalaca
16:00 Vidusskola
16:15 Blanka
16:25 Ramatas skola
16:35 Radziņtalcis
16:45 Vērsis
16:55 Rauskas skola
17:20 Ramata

Saraksts aktuāls sākot no 
2017. gada 4. septembra

NOSLĒGUSIES IEDZĪVOJU APTAUJA
No 31. jūlija līdz 7. augustam Mazsalacas 

novada pašvaldība izplatīja aptaujas anke-
tas, lai noskaidrotu novada iedzīvotāju vie-
dokli par Mazsalacas novada pašvaldības un 
iestāžu saziņu. Rezultātā no 425 izdalītajām 
anketām, tika saņemtas 58 anonīmi aizpildī-
tas aptaujas anketas. 

Anketa bija pieejama pagastu pārvaldēs, 
pilsētas bibliotēkā, pašvaldībā, veikalā 
“top!”, SIA “Mazsalacas slimnīca”, SIA 
“Mazsalacas aptieka” un iespēju robežās 
piegādāta iedzīvotājiem pastkastītēs. 

Saprotam, ka aptaujas anketas periods bija 
salīdzinoši īss, tāpēc paldies tiem, kas veltī-
ja savu laiku un aizpildīja anketu. Šobrīd 
rezultāti tiek apkopoti, analizēti un tiks pub-
licēti septembra “Mazsalacas novada ziņu” 
izdevumā. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

SAŅEM PAKALPOJUMUS VIENUVIET!
Kopš Mazsalacas novada VPVKAC at-

vēršanas 3. aprīlī, sniegti 124 pakalpojumi 
un konsultācijas.

Visbiežāk cilvēki vērsušies pēc VSAA pa-
kalpojumiem - slimības pabalsta piešķiršana, 
apbedīšanas pabalsta piešķiršana, kā arī ar 
bērna piedzimšanu saistītie pabalsti.

No VID pakalpojumiem populārākie ir 
Gada ienākumu deklarācijas iesniegšana, 
konsultēšana EDS sistēmā un elektroniskās 
algas nodokļu grāmatiņas iesniegšana.

Visi iedzīvotāji ir laipni aicināti:
1) pieteikt klātienē Valsts ieņēmumu 

dienesta un Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras pakalpojumus, kā arī saņemt 
pašvaldības pakalpojumus;

2) saņemt konsultācijas par 7 valsts iestāžu 
e-pakalpojumiem un praktisku palīdzību dar-
bā ar datoru, internetu un eID kartes lasītāju;

3) saņemt informāciju par tuvāko valsts 
iestāžu reģionālo struktūrvienību, tās darba 
laikiem un pieteikšanās kārtību.

Klientu apkalpošanas centrs nodrošina bez-
maksas publiski pieejamu datoru ar pieslēgu-
mu portālam  www.latvija.lv un bezmaksas 
A4 formāta lapu skenēšanas/kopēšanas 
iespējas Pērnavas ielā 4, Mazsalacā.

Uzvārds, Vārds		  Grupa	 Vieta	
Iknere	 Una		  1S-1	 I	
Kārkliņa Aija		  1S-1	 II	
Nigule Liene		  1S-1	 III	
Sems			   1V-1	 I	
Gedrovics Edvards	 1V-1	 II	
Siliņš Andris		  1V-1	 III	
Zariņš Raivis		  1V-1	 4.	
Grundbergs Normunds 	 1V-1		
Ceplīte Linda		  S16	 I	
Fūrmane Madara	 S20	 I	
Osīte Rūta		  S20	 II	
Balode Sandra		  S30	 I	
Galdiņa Zane		  S30	 II	
Vēvere Linda		  S40	 I	
Vaļska Inga		  S40	 II	
Eglīte Inguna		  S50	 I	
Ābelīte Dace		  S50	 II	
Radziņa Elza		  SB1	 I	
Dekšņe Eva		  SB1	 II	
Puriņa Nellija		  SB1	 III	
Kalniņa Linda		  SB2	 I	
Makārova Estere	 SB2	 II	
Nigule-Tarabanova Maija SB2 	 III	
Liperte Alise		  SB2		
Kuprijanova Linda	 SB3	 I	
Mitāne Rebeka		  SB3	 II	
Slotiņa Elizabete	 SB4	 I	
Kārkliņa Renāte		 SB5	 I	

Uzvārds, Vārds	 Grupa	 Vieta
Rusmanis Krišjānis V16	 I	
Sirmais	Agnis	 V16		
Ābelīte	Mārcis	 V20	 I	
Zants Arvīds	 V20	 II	
Slotiņš Roberts	 V20	 III	
Žunna Ādolfs	 V20	 4.	
Vimba Henrijs	 V20	 5.	
Sniegs Matīss	 V20	 6.	
Jakovels Gints	 V30	 I	
Saulītis	Oskars	 V30	 II	
Puriņš Martins	 V30	 III	
Homko Dainis	 V30	 4.	
Dekšnis	 Andris	 V30	 5.	
Bite Krišjānis	 V30	 6.	
Penka Gatis	 V30	 7.	
Upītis Māris	 V30		
Ceplītis Guntars	V40	 I	
Radziņš	Vīgants	 V40	 II	
Osītis Dzintars	 V40	 III	
Melgalvis Gatis	 V40	 4.	
Ozols Uģis	 V40	 5.	
Bekers Dainis	 V40	 6.	
Balodis Mārtiņš	 V40	 7.	
Breške Dzintars	 V40	 8.	
Brokāns Andris	 V40	 9.	
Vēveris Ģirts	 V40	 10.	
Zitāns Centis	 V50	 I	
Vekters Varis	 V50	 II	

Uzvārds, Vārds		  Grupa	 Vieta
Kalniņš Arnis		  V50	 III	
Gedrovics Artis		  V50	 4.	
Apinis Ainārs		  V50		
Grinbergs Ilgvars	 V60	 I	
Siliņš Otto		  VB1	 I	
Homko Jānis		  VB1	 II	
Apinis Magnuss		 VB1	 III	
Liepa Jēkabs		  VB1	 4.	
Podiņš Krišjānis		 VB1	 5.	
Homko Daniels		  VB1	 6.	
Podiņš Jēkabs		  VB1	 7.	
Mitāns Kārlis		  VB1	 8.	
Bērziņš	Martins		  VB1	 9.	
Gedrovics Edvards 	 VB2	 I	
Vāle Aleksandrs		 VB2	 II	
Liepa Miķelis		  VB3	 I	
Tučs Roberts		  VB3	 II	
Bērziņš	Markus		  VB3	 III	
Cīrulis Reinis		  VB3	 4.	
Grasis Ivo		  VB3	 5.	
Radziņš Rihards		 VB4	 I	
Stepanovs Mārcis	 VB4	 II	
Kukurs Artūrs		  VB4	 III	
Melderis Egīls		  VB5	 I	
Teriņš Mārcis Andrejs 	 VB5	 II	
Piziks Rūdolfs		  VB5	 III	
Bērziņš Mārcis		  VB5	 4.	
Kalniņš Toms		  VB5

RITEŅBRAUKŠANAS SACENSĪBU “MAZSALACAS APLIS 2017” REZULTĀTI

SKOLĒNU AUTOBUSU SARAKSTI
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NOVADNIEKI UN “ZELTA KĀZU” JUBILĀRI PĀRUMI
Iebraucot “Avotiņu” mājās Sēļos, kur 
saimnieko Jānis un Biruta Pārumi, 
paveras brīnumskaista ainava 
– dažādas pagalma dekorācijas, 
košumkrūmi un visapkārt sakopta 
vide. Viņi izstaro prieku, mīlestību un 
sirsnīgumu un šogad svinēs 50 gadus 
laulībā. Ģimenē izaudzinājuši divas 
meitas, piecus mazbērnus un pašreiz 
audzina trīs mazmazbērniņus.
Jānis un Biruta apprecējās 1967. gada 
23. septembrī. Viņi iepazinās tieši 
14. februārī, taču toreiz vēl 
nemaz nezināja, ka tajā dienā svin 
Valentīndienu. Biruta dzīvoja Jeru 
pagastā un devās uz ballēm Rūjienā. 
Kā izrādījās, tad viņas kolēģis no 
kolhoza bija atvedis līdzi uz balli arī 
puišus no Rūjienas autoskolas. Tajā 
laikā autoskolā mācījās arī Jānis, 
kurš dzīvoja Jaunpiebalgā. Ballē 
viņš ar Birutu sadejojās, un sāka 
pasākumus apmeklēt kopā. Kad viņš 
pabeidza Rūjienas autoskolu, bija jāiet 
armijā, taču septembrī atgriezās, un 
abi Jeru pagastā apprecējās. Biruta 
rāda savu kāzu bildi baltā kleitā un 

plīvurā un atminas: “Mums abiem 
bija astoņpadsmit. Uz kāzām bijām 
uzaicinājuši kādus 20 cilvēkus. 
Atceros, ka toreiz par laulībām 
bija jāmaksā trīs rubļi. Īstenībā jau 
mēs bijām tāds pāris, kuriem nekas 
nepiederēja, savas dzīves laikā visu 
sasniedzām paši.”
Sākumā abi dzīvoja Jeru pagastā, 
bet tad Jānim, kā mežsargam, iedeva 
apgaitu Sēļu pagastā un 1976. gadā 
piešķīra istabas šajā “Avotiņu” mājā. 
Iesākumā māju bijis jādala ar citiem 
strādniekiem, tad vēlāk to atļāva 
privatizēt par sertifikātiem. Viņi visu 
izveidojuši pašu rokām – pirmsākumos 
ap māju bijuši izsvaidīti atkritumi 
un neauga neviens krūms, neviens 
ogulājs. Bet tagad – intervijas laikā – 
sēžām skaistā, pašu uzceltā lapenītē, 
un apkārt redzami tik daudz ziedi, koki 
un košumkrūmi. 
Jubilejas svinības
Iepriekš bijām svinējuši 40 gadu 
jubileju. Šogad svinības bija mūsu 
meitu pārsteigums. Tā kā bērniem 
vasarā bija atvaļinājums, svinējām 

tagad, nevis 23. septembrī. Vienīgais, 
ko mēs iepriekš zinājām, bija tas, ka 
jāizveido saraksts, kādus draugus 
gribētu aicināt. To izdarījām, un 
pārējo visu noorganizēja meitas. No 
mājām izbraucām greznā karietē ar 
kučieri un zirgu, svinīgais pasākums 
norisinājās Sēļu muižas namiņā uz 
Mīlestības saliņas. 
Kāda ir Jūsu laulības dzīve? 
Ļoti laba, mums nav par ko sūdzēties. 
Biruta: “Man reizēm ir tāda ātrāka 
daba, tad es kādreiz sabļauju, viņš 
iziet ārā, pēc kāda laika ienāk atpakaļ 
un pajautā: “Vai nomierinājies?” 
Mūsuprāt, laimīgas ģimenes noslēpums 
ir uzticēšanās viens otram.” 
Mūsu dzīves moto - jābūt veselīgam 
uzturam, tas ir pats galvenais. Mēs 
pārsvarā ēdam visu tikai no dabas un 
pašu audzētu. 
Kā atrast laiku?
Tas ir pavisam vienkārši! Lietas ir 
jāuzņemas darīt, un tad jāizdara līdz 
galam. Nedrīkst iesākt un pamest. 
Jānis: “Jā, piemēram, es pēc saviem 
darbiem visu sakārtoju, nolieku tur, kur 
paņēmu. Bet jaunie gan iet, pamēģina, 
turpat nomet un atstāj.”
Kādreiz jau nebija izvēles - bija jāiet 
pie lopiem, jāiet uz fermu un vēl uz 
balli jāpaspēj. Sestdienās, svētdienās 
vispār mājās nebijām. 
Pastāstiet par saviem bērniem!
Viena meita dzīvo Spānijā, Malagā, 
un vasarās brauc ciemos. Otra meita 
tagad ir Īrijā, bet kaut kad viņa noteikti 
atgriezīsies Latvijā.   
Meita Līga nodarbojas ar dažādiem 
rokdarbiem – taisa šķīvjus, no smiltīm 
gatavo gleznas un uz jubileju izveidoja 
viesu grāmatu, kurā parakstījās katrs 
ciemiņš. 
Biruta: “Cik tie bērni tagad gudri! 
Reiz mazais trīsgadnieks Jānim Skype 
nomainīja profila bildi. Noņēma, 
uzfotografēja sevi un uzlika kā profila 
bildi. Mēs visi vēl tagad brīnāmies, kā 

viņš to varēja izdarīt?” 
Jūsu hobiji
Jānis: “Vairāk nekā 30 gadus esmu 
bijis mežsargs, lasu ogas un sēnes, 
un kādreiz braucu makšķerēt. Mans 
lielākais loms ir 11 kilogramus smaga 
līdaka. Toreiz jaunākajai meitai bija 
kādi četri gadi, pielikām klāt salīdzināt, 
un līdaka bija garāka par viņu. Vēl 
es nodarbojos ar pīšanu no lentām 
un drātīm. Ja kādam ir interese, var 
pasūtīt pie manis dažādus pinumus 
(tālr. 26389898). Reizēm aizbraucu uz 
tirdziņiem ar saviem darbiem.”
Agrāk ļoti daudz braucām ekskursijās. 
Pagājušajā gadā bijām Spānijā, 
Beļģijā un Holandē. Sākumā 
ciemojāmies pie mazmeitas, tad pie 
meitas. Arī daudz ceļojām pa Latviju. 
Mums ir tā - ja braucam, tad braucam 
abi, ja nebraucam, tad neviens. 
Jānis: “Es kādreiz fotografēju, tas 
bija mans hobijs. Piemēram, dažādus 
pasākumus, kristības, kāzas, izgatavoju 
arī pases bildes. Vietējie zināja, ka var 
nākt un jautāt man par fotografēšanu.” 
Mūsu saimniecībā šobrīd ir tikai kaķis 
un vistas. Iepriekšējais kaķis pie mums 
nodzīvoja 21 gadu.  
Kāda ir dzīve Mazsalacas novadā?
Te mums ir ļoti labi. Reiz ziemā 
nevarēja ceļu izbraukt, tad piezvanījām 
uz pagastu un izšķūrēja.
Vairākus gadus esam bijuši nominēti 
konkursā “Veidosim skaistu un sakoptu 
Mazsalacas novadu.” Tagad prieks 
paskatīties apkārt un secināt, kas ir 
paveikts. 
Biruta: “Patīk šī lauku sajūta, svaigais 
gaiss, daba un apkārtējie cilvēki. 
Viss ir pieejams tepat siltumnīcā un 
dārziņā.” Jānis turpina: “Mežā sēnes 
šogad pamaz, rīt jābrauc apskatīties, 
citādāk prāts nav mierīgs, gaidu sēņu 
karbonādes”. Biruta: “Jā, Jānis ēst 
netaisa, viņš sagādā man produktus 
un tad es gatavoju.” Laulības dzīve - 
ideāls komandas darbs. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciālisteBērni, mazbērni un mazmazbērni “Zelta kāzu” jubilejas pasākumā Sēļos

Kāzu jubilejas kariete

Jaunībā - meitas kristības



Konkursa organizators - Mazsalacas novada 
pašvaldība. 
Projektu iesniedzēji:
• Projekta iesniedzējs var būt Mazsalacas 
novada administratīvajā teritorijā reģistrēta 
biedrība, nodibinājums, jauniešu apvienība ar 
dalībniekiem vecumā no 13 līdz 29 gadiem, 
kuru deklarētās dzīves vietas ir Mazsalacas 
novada teritorijā, un kas realizēs projektu 
Mazsalacas novadā. 
• Projekta iesniedzējs, izstrādājot projektu, 
piesaista projekta vadītāju – attiecīgās jomas 
atbildīgo pašvaldības institūcijas darbinieku.
• Projekta iesniedzējs var vienlaicīgi 
iesniegt vairākus projektus. Attiecīgās jomas 
atbildīgais pašvaldības institūcijas darbinieks 
var vienlaicīgi būt projekta vadītājs vairākos 
projektos. 
Projektu mērķauditorija:
Projekta aktivitātes galvenokārt ir vērstas uz 
jauniešu auditoriju (13 g.v. – 29 g.v.).
Projektu tēmas:
• Jauniešu brīvā laika lietderīga izmantošana.
• Mazsalacas novada attīstība un 
labiekārtošana.
• Jauniešiem draudzīgas vides veidošana 
skolā un sabiedrībā.
• Nodarbinātība. Karjeras izglītība. 
Brīvprātīgais darbs.
• Vides aizsardzības pasākumi Mazsalacas 
novadā.

• Jauniešu biznesa veicināšana. 
Projekta iesniegšana un īstenošana:
• Projekta pieteikumu ar pielikumiem iesniedz 
Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 
4, Mazsalacā, Mazsalacas novadā, 1. stāvā, 
Kancelejā un elektroniski jānosūta uz e-pasta 
adresi: vita.reinalde@mazsalacasnovads.lv 
līdz 06.10.2017.
• Iesniegtajam pieteikumam var pievienot 
papildus informāciju, foto materiālus u.c., 
kas papildinātu un uzsvērtu iesniegtā projekta 
svarīgumu.
• Projekta iesniedzēji un projekta vadītājs ir 
atbildīgi par projekta īstenošanu un finansiālo 
līdzekļu izmantošanu saskaņā ar iesniegtā 
projekta izdevumu tāmi.
• Projektiem jābūt īstenotiem līdz kārtējā 
gada 8. decembrim.
• Projekta iesniedzējs pēc projekta 
īstenošanas ne vēlāk kā pēc divām nedēļām 
vai līdz kārtējā gada 11. decembrim iesniedz 
Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 
4, Mazsalacā, Mazsalacas novadā, 1. stāvā, 
Kancelejā projekta vadītāja apstiprināta 
saturiska atskaite par projekta norisi un tā 
rezultātiem.
Konkursa prasības un vērtēšanas kritēriji:
• Projektu saskaņo ar tās iestādes vadītāju, 
kurā tiks realizēts projekts un ar citām 
iesaistītajām iestādēm.
• Pašvaldības domes apstiprināta komisija 5 
cilvēku sastāvā izvērtē iesniegtos pieteikumus 

vienas nedēļas laikā pēc projektu iesniegšanas 
termiņa. Lēmums pieteikuma iesniedzējam 
tiek paziņots 8 darba dienu laikā pēc 
tā pieņemšanas domes sēdē. Iesniegtos 
projektus atpakaļ neizsniedz, tie glabājas 
Mazsalacas novada pašvaldībā. Projekta 
pieteicējs 5 darba dienu laikā pēc lēmuma 
par projekta pieteikuma apstiprināšanu 
saņemšanas dienas (lēmuma spēkā stāšanās 
brīža) klātienē slēdz līgumu ar pašvaldību par 
projekta īstenošanu. Gadījumos, kad projekta 
pieteicēji ir nepilngadīgas personas, viņu 
vārdā līgumu ar pašvaldību slēdz personas 
likumiskie pārstāvji vai pilngadīga pilnvarotā 
persona.
• Pēc līguma noslēgšanas ar pašvaldību 
projekta īstenošanai piešķir avansu 100 % 
apmērā no projekta īstenošanai apstiprinātās 
summas.
• Gadījumā, kad līdz nolikumā noteiktajam 
termiņam (11. decembrim) netiek iesniegta 
projekta saturiskā atskaite par projekta 
īstenošanu, piešķirtos finanšu līdzekļus 
pilnā apmērā atgriež Mazsalacas novada 
pašvaldībai.
• Komisija vērtē iesniegtā pieteikuma 
saturu, aktualitāti, atbilstību projektu tēmām, 
projekta nozīmīgumu Mazsalacas novadam, 
mērķauditorijas lielumu, noformējumu, 
nepieciešamo finansējumu.
• Projekta organizēšanā, īstenošanā un norisē 
pēc iespējas vairāk iesaista Mazsalacas 
novada jauniešus.

Finansējuma kārtība:
No pašvaldības pieprasītais finanšu līdzekļu 
apjoms viena projekta realizācijai nedrīkst 
pārsniegt  250,00 euro. Projekti ar lielāku 
finansējumu var būt izskatīti un apstiprināti 
ar atsevišķu domes lēmumu, ja vērtēšanas 
komisija sniedz savu atbalstu. Projektam var 
tikt piesaistīts arī sponsoru līdzfinansējums, 
ja projekta realizācijai nepieciešamais 
finansējums pārsniedz 250,00 euro. Šādos 
gadījumos projekta budžetā – izdevumu tāmē 
jāuzrāda arī sponsoru līdzfinansējums, un 
vēlams iesniegt arī sponsora – atbalstītāja 
rakstisku piekrišanu līdzfinansēt projektu.
Projektu izvērtēšana un apbalvošanas 
kārtība:
Komisija, vadoties pēc iesniegtās saturiskās 
atskaites, izvērtē projektus 5 pozīcijās: 
• projekta kvalitāte kopumā;
• projektā ieguldīto finanšu līdzekļu 
atbilstība projektā plānotajām aktivitātēm 
vai vienkāršots biznesa plāns;
• projekta rezultāts un tā nozīmīgums 
sabiedrībai; 
• iesaistīto jauniešu skaits.
Projektu publikācijas:
Projekta īstenotājs sagatavo vismaz 2 
publikācijas par savu projektu: 1 (viena) 
pirms projekta īstenošanas uzsākšanas un 1 
(viena) pēc projekta īstenošanas pabeigšanas. 
Vairāk informācijas par projekta 
nosacījumiem: www.mazsalaca.lv
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MAZSALACAS NOVADA JAUNIEŠU PROJEKTU KONKURSS

Konkursa īstenošanai piešķirts finansējums 
2 000,00 euro apmērā. Konkursu  izsludina 
2017. gada septembrī. Pieteikumus iesniedz 
līdz 2017. gada  6. oktobrim. 
Konkursa izsludināšana
Ar konkursa nolikumu var iepazīties:
interneta mājas lapā www.mazsalaca.lv;
Mazsalacas novada pašvaldībā;
nosūtot pieprasījumu par papildus 
informāciju, kā arī neskaidros 
jautājumus uz e-pasta adresi: 
mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv .
Pretendentam noteiktās prasības
 Konkursa pieteikumu var iesniegt fiziska 
persona – Mazsalacas novadā deklarēts 
iedzīvotājs, kurš apņemas nodibināt un 
reģistrēt komercreģistrā komersantu un 
uzsākt komercdarbību Mazsalacas novadā, 
ja tiks pieņemts lēmums par naudas līdzekļu 
piešķiršanu. 
Pretendents iepriekš nav veicis 
uzņēmējdarbību un nav īpašnieks jau 
esošam uzņēmumam.
Atbalstāmās un neatbalstāmās izmaksas
Viena konkursā atbalstītā pretendenta 
atbalsta summa nepārsniedz 1 000,00 euro.
 Par atbalstāmām tiek noteiktas izmaksas, 
kas tieši saistītas ar komercdarbības izveidi, 
sākotnējiem ieguldījumiem komercdarbības 

pamatlīdzekļos, kā arī nemateriāliem 
ieguldījumiem, projekta tāmes izmaksām:
• specifiskas tehnikas un/vai iekārtas iegāde;
• ārpakalpojumu izdevumi:
	 grāmatvedības;
	 juriskonsulta;
	 uzņēmuma reģistrācijas izmaksas.
• interneta mājas lapas izstrāde;
• licenču iegāde;
• specifiska rakstura datorprogrammu 
iegāde;
• specifiska rakstura darbaspēka apmācības;
• preču zīmes reģistrācija;
• telpu remontu izmaksas, ja ir telpu nomas 
līgums;
• patentu reģistrācija Latvijas Republikas 
Patentu valdē;
• izmaksas citām pamatotām vajadzībām 
(lēmumu par pamatotību pieņem konkursa 
vērtēšanas komisija balsojot).
Par neatbalstāmām izmaksām tiek noteiktas:
• izmaksas, kas radušās pirms līguma 
noslēgšanas ar Pašvaldību; 
• konkursa pieteikuma sagatavošanas 
izmaksas;
• darba alga;
• visas citas izmaksas, izņemot tās, kas 
iekļautas šī nolikuma 13. punktā.

Konkursa vērtēšanas komisija nepiešķir 
naudu, ja no konkursa pieteikuma izriet, 
ka iegādājamās vienības paredzēts izmantot 
personīgiem nolūkiem.
Konkursa pieteikuma iesniegšana
Konkursa pieteikuma iesniegšanas veidi:
• cauršūtu (caurauklotu) konkursa 
pieteikumu ievieto aizlīmētā aploksnē 
ar norādi „Pieteikums konkursam 
komercdarbības uzsākšanai Mazsalacas 
novadā” un personīgi iesniedz Mazsalacas 
novada pašvaldībā. Uz aploksnes 
norāda informāciju par iesniedzēju un 
kontaktadresi, konkursa pieteikumu 
iesniedz līdz norādītajam termiņam; 
• konkursa pieteikumu nosūta pa pastu 
Mazsalacas novada pašvaldībai, Pērnavas 
iela 4, Mazsalaca, Mazsalacas nov., 
LV-4215, ar norādi “Pieteikums konkursam 
komercdarbības uzsākšanai Mazsalacas 
novadā” (datums uz pasta nosūtīšanas 
zīmoga nedrīkst būt vēlāks par konkursa 
iesniegšanas termiņu).
Konkursa pieteikumu vērtēšana un 
rezultātu pasludināšana
Konkursa vērtēšanas komisiju ar lēmumu 
apstiprina Mazsalacas novada pašvaldības 
dome.
Konkursa vērtēšanas komisija pēc 
iepazīšanās ar iesniegtajiem pieteikumiem, 

ja nepieciešams, nosaka laiku, kad 
pretendents klātienē sniegs savas biznesa 
idejas un plāna prezentāciju un atbildes 
uz konkursa komisijas uzdotajiem 
jautājumiem.
Konkursa vērtēšanas komisija lēmumu par 
konkursa rezultātiem pieņem 20 darba dienu 
laikā pēc konkursa pieteikumu iesniegšanas 
termiņa beigām. Konkursa rezultāti tiek 
apstiprināti pašvaldības domes novembra 
mēneša kārtējā domes sēdē.
Vērtēšanas kritēriji
Vērtēšana (maksimālā punktu summa 50) 
notiek pēc šādiem vērtēšanas kritērijiem:  
• Biznesa plāna idejas oriģinalitātes 
novērtējums – 10 p.
• Biznesa plāna novērtējums - 10 p.
• Pašieguldījums projekta īstenošanā – 5 p.
• Produkts/pakalpojums (izaugsmes iespēja, 
cenu politika, tehnoloģiskie risinājumi, 
dzīvotspēja) – 15 p.
• Plānotais finanšu stāvoklis (ieņēmumu 
ticamība, izmaksu sabalansētība) -10 p.
Pieteikuma veidlapa
Pieteikuma veidlapā jāapraksta 
projekta mērķis, produkts/pakalpojums, 
izaugsmes iespējas, īstenošanas vieta 
u.c. nosacījumi. Pieteikuma veidlapas 
sagatave un citi nosacījumi pieejami mājas 
lapā www.mazsalaca.lv, kā arī pašvaldībā.

KONKURSS  KOMERCDARBĪBAS UZSĀKŠANAI MAZSALACAS NOVADĀ

Vēlies uzsākt savu uzņēmējdarbību? Saņem līdz pat 1000 euro no Mazsalacas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem savas idejas īstenošanai.  
Mazsalacas novada pašvaldība izsludina divus projektu konkursus: “Mazsalacas novada jauniešu projektu konkurss” un “Konkurss uzņēmējdarbības 
uzsākšanai Mazsalacas novadā”. 
Konkursiem iespējams pieteikties no 2017. gada 1. septembra līdz 2017. gada 6. oktobrim. 
Ar pilnu projekta nolikumu, pieteikumu un citiem projektā iesniedzamajiem dokumentiem varat iepazīties pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv, 
sadaļā Ziņas, kā arī klātienē Mazsalacas novada pašvaldībā. Ja radušies kādi jautājumi, nepieciešama palīdzība pieteikumu aizpildīšanā, aicinām vērsties 
Mazsalacas novada pašvaldībā pie projektu vadītājas Vitas Reinaldes, e-pasts: vita.reinalde@mazsalacasnovads.lv, tālr.  25625350. 

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

IZMANTO IESPĒJU UN SAŅEM FINANSĒJUMU SAVAS IDEJAS REALIZĒŠANAI!
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MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRA
AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU UN KURSU NODARBĪBAS 

2017./18. GADA SEZONĀ
Amatierkolektīvs, kursi Plānotā nodarbību diena Pirmā nodarbība Kolektīva vadītājs

“Mazsalaca Youth Jazz Band” pirmdiena 11. septembrī plkst.18:00 Kārlis Vanags
Vokālā studija “Lielā Svētdiena” piektdiena 8. septembrī plkst.17:30 Iluta Dundere

Līnijdejas /maksas grupa/ ceturtdiena 14. septembrī plkst. 18:00 Alla Romančuka
Dāmu deju kopa “Minna” pirmdiena 18. septembrī plkst.19:00 Inguna Korņējeva

Sieviešu ansamblis “Atbalss” otrdiena 12. septembrī plkst. 10:00 Vija Seimane
Pirmskolas bērnu ritmikas un tautisko 

deju kopa “Danču bērni 3-7 gadi
otrdiena

ceturtdiena 12. septembrī plkst.17:00 Baiba Bīviņa

Jauktais koris “Salaca” otrdiena 29. augustā plkst.18:00 Dita Tomsone
Ģitārspēle trešdiena 13. septembrī plkst.17:15 Aleksandrs Savickis

Joga /maksas grupa/ trešdiena  13. septembrī plkst.18:30 Ārija Švēde

Gleznošana trešdiena 13. septembrī plkst.18:00
Mazsalacas mākslas skolā Laila Strada

Vidējas  paaudzes
deju kopa “Skaņaiskalns”

ceturtdiena
  7. septembrī plkst.20:30 Jānis Trezuns

Jauniešu deju kopa “Oga” ceturtdiena 7. septembrī vidusskolā Aija Vidovska
Foto studija “Fokuss” piektdiena 8. septembrī plkst. 17:00 Aleksejs Koziņecs

Vokālais ansamblis “ĒRA” trešdiena Rīga NKC Dita Tomsone
Jauniešu deju kopa “Magone” sestdiena 9. septembrī plkst.10:00 vidusskolā Aija Vidovska
TLMS ”Mazsalaca” rokdarbi, 

aušanas meistardarbnīcas sestdiena 7. oktobrī plkst. 10:00 Amatu mājā Rita Ertmane,
Gaļina Birkava

Kolektīvi uzņem jaunus dalībniekus. Pēc pirmajām nodarbībām-mēģinājumiem dienas un laiki tiks precizēti. Informācija būs 
pieejama www.mazsalaca.lv un novada Kultūras centrā, vai personīgi. Ikviens laipni gaidīts lietderīgi pavadīt brīvo laiku!

Dace Jurka, Mazsalacas novada Kultūras centra direktore

Sporta svētki notiks 2017. gada 26. augustā Ramatas sā-
kumskolas sporta laukumā.                                
Nokļūšanai uz pasākumu plkst. 9:00 no Mazsalacas novada 
Kultūras centra kursēs bezmaksas autobuss. Pasākumu vadīs 
Ojārs Beķeris. Pusdienās plkst. 13:00 dalībniekiem tiks no-
drošināta zupa, kā arī pasākuma laikā būs pieejama bufete.
Dalībnieku reģistrācija no plkst. 9:00, un sporta svētku 
noslēgumā apbalvošana. 
Programma:
1.	 Novada sporta svētku atklāšana plkst. 10:00;
2.	 Kross plkst. 10:15, tiesnese Vija Jaunalksne;
3.	 Volejbols plkst. 11:00, tiesnesis Gatis Brokāns;
4.	 Šautriņu mešana plkst. 11:30, tiesnese Līva Prauliņa;
5.	 Basketbola soda metieni plkst. 11:30, tiesnese Gunta 

Brokāne;
6.	 Diskgolfs plkst. 11:30, tiesnese Renāte Kārkliņa;
7.	 Bumbiņu mešana mērķī plkst.11:30, tiesnese Baiba Zilpauša;
8.	 Naudas skaitīšana plkst. 14:00, tiesnesis Krišjānis Penka;
9.	 Salmu maisa mešana no plkst. 11:00 – 14:00, tiesnesis 

Ivars Slotiņš; 

10.	 Orientēšanās no plkst. 14:00 – 16:00, tiesnese Gita 
Brokāne (komandā 2 dalībnieki);

11.	 Dvieļbols plkst. 14:00, tiesnese Vija Jaunalksne 
(komandā 6 dalībnieki – 3 sievietes/meitenes un 3 
vīrieši/zēni);

12.	 Mazsalacas novada stiprinieks plkst. 14:00, tiesnese 
Inguna Liepiņa (sievietes no 18 g.v., vīrieši no 18 g.v.);                                                                            

13.	 Strītbols plkst. 14:00, tiesnesis Arturs Skrebelis 
(komandā 3 dalībnieki – 2 vīrieši +1 sieviete);

14.	 Vasaras pneimo biatlons plkst. 11:00, tiesnese Anžela Brice;
15.	 Jautrības stafete plkst.16:00, tiesnesis Oskars Betaks 

(komandā 4 dalībnieki: 2 līdz 15g.v., 2 no 16g.v.);
16.	 Slapjā virves vilkšana plkst. 18:00, tiesnesis Vairis 

Ramats (komandā 6 dalībnieki: 3 vīrieši un 3 sievietes).
Pasākuma laikā bērniem būs pieejama radošā darbnīca 
un piepūšamās atrakcijas.

Sporta svētkus organizē biedrība “Mazsalacas Aplis” pro-
jekta “Pasākumi Mazsalacas novada iedzīvotāju veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros (Projekta Nr. 
9.2.4.2/16/I/079). 

NOVADA SPORTA SVĒTKI 2017 RAMATĀ

SENIORIEM

SIA „BANGA KPU” atkārtoti 
informē par to, ka no 01.09.2017 

stāsies spēkā jaunie ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifi – ūdensapgādei 

1.70 eiro/m3 (bez PVN) un 
kanalizācijai 1.90 eiro/m3 (bez PVN).

Tarifi apstiprināti ar Mazsalacas 
novada pašvaldības domes 28.06.2017 

lēmumu Nr.8.15.

Mazsalacas novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr.8 “Par braukšanas maksas at-
vieglojumiem Mazsalacas novadā” paredz, 
ka pašvaldības dome iegādājas braukšanas 
kartes 100 % apmērā reģionālajā vietē-
jās nozīmes maršrutā un reģionālajā starp-
pilsētu nozīmes maršrutā Mazsalacas novadā 
deklarētajiem skolēniem, kuri mācās Rū-
jienas vai Naukšēnu novada pašvaldības 
vispārizglītojošās izglītības iestādēs.
Aicinām skolēnus, kuriem nepieciešamas 
braukšanas kartes, lai nokļūtu uz šīm 
izglītības iestādēm, vērsties Mazsalacas 
novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, līdzi 
ņemot fotogrāfiju!

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

AUTOBUSU BRAUKŠANAS KARTES SKOLĒNIEM

Mazsalacas novada Sociālais dienests novēl 
visiem veiksmīgu Jauno mācību gadu un  
aicina vecākus savlaicīgi pieprasīt pabalstu 
bērna izglītībai un audzināšanai.
Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgajām un 
maznodrošinātajām ģimenēm, audžuģi-
menēm un aizbildņu ģimenēm, kurās ir ne-
pilngadīgi bērni vai bērni, kuri sasnieguši 
pilngadību, bet mācās vai studē vispārējās, 
profesionālās izglītības iestādēs, koledžās vai 
augstskolās pilna laika studijās klātienē līdz 
24 gadu vecumam:
Skolas piederumu iegādei pabalsts - 22.00 
euro (katram bērnam, ko izmaksā reizi gadā 
- augustā, septembrī) un ēdināšanas izdevu-
mu segšanai pirmsskolas izglītības iestādē un 
izglītības iestādē.
Pabalstu ēdināšanas izdevumu segšanai var 
saņemt arī daudzbērnu ģimenes, kurās vis-
maz divi bērni apmeklē pašvaldības izglītī-
bas iestādi.
Tāpat trūcīgās ģimenes Sociālajā dienestā 
var saņemt ES skolas piederumu vai skolas 
somas pakas, higiēnas piederumu un pārtikas 
pakas.
Vairāk informācijas zvanot uz Sociālo 
dienestu pa tālr. 64251404

SOCIĀLAIS DIENESTS INFORMĒ

Audzēkņu uzņemšana  Mazsalacas Mūzikas 
un mākslas skolā 31. augustā no plkst. 17:00 
līdz 19:00 un 4. septembrī no plkst. 14:00.
Tiek piedāvātas šādas specialitātes:  vizuāli 
plastiskā māksla (apmācību laiks 7 gadi); 
mūzikas nodaļā: pūšamo instrumentu spēle 
- saksofona, flautas, trompetes, eifonija, 
klarnetes  (apmācību laiks 6 gadi); stīgu in-
strumentu spēle - kokles spēle, vijoļspēle 
(apmācību laiks 8 gadi); taustiņinstrumentu 
spēle - klavieru spēle (apmācību laiks 8 gadi).  
Jāierodas kopā ar vecākiem, līdzi ņemot 
dzimšanas apliecības kopiju, lai varētu 
noslēgt līgumu ar skolu. 
 
Sīkāka informācija pa tālruņiem 29205604 
mūzikā un 29100930 mākslā.

PIETEIKŠANĀS MAZSALACAS 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ

Ļoti gribētu es rūķiem palūgt kādu tikumiņu - tikumiņš, lai cik 
tas sīks, dzīvē vienmēr noderīgs.		  /Ā. Elksne/
Senioru biedrības valde izsaka pateicību par palīdzību Mazsalacas 
pilsētas svētku sagatavošanā un norisē: Aldim Ertmanim, Ritai 
Ertmanei, Guntai Siliņai, Skaidrītei Beriņai, Anitai Rokpelnei, 
Verai Mednei, Zaigai Ešmitei, Daigai Urbanovičai, Antrai 
Aizpurietei, Viktorijai Puriņai, Baibai Kaļānei, Ainai Jēkabsonei, 
Vēsmai Jenzenai, Sarmītei Kauliņai.
Uzaicinām Mazsalacas iedzīvotājus 31. augustā plkst. 14:00 
Mazsalacā Zaļajā skvērā atnest ziedu pušķi, vai uz vietas izveidot 
1. septembrim veltītu ziedu kompozīciju. Ziedu pušķus parādīt 
Sarmītei, lai ierakstītu veidotāju ”Puķu grāmatā” un pušķiem 
piešķirtu numuriņu. Ziedu pušķus novērtēs 1., 2. septembrī 
novada iedzīvotāji, balsojot  Kultūras centra foajē. 
Apbalvojumi:
1. vieta -  bezmaksas  koncerta apmeklējums Mazsalacas novada 
Kultūras centrā;
2. vieta - stikla trauku apgleznošanas viena nodarbība skolotājas 
Lailas vadībā (ar krāsām nodrošina);
3. vieta -  saruna ar gudru cilvēku (izvēlēties novada robežās);
4. vieta  - ievada nodarbība vingrošanā;
5. vieta - ekskursija Mazsalacas vidusskolā, iepazīstina skolas 
direktore;
6. vieta  - pārsteiguma balva.

11. septembrī plkst. 16:00  Mazsalacas novada Kultūras centra 
iekšpagalmā senioru dzejas diena  “Saule. Saule pasaulē”.
22. septembrī plkst. 11:00 Mazsalacas novada Kultūras centra 
zālē senioru ražas svētki. Dalīšanās. Mijas. Degustācijas.
“Mazsalacas novada ziņās” jūlija mēnesī seniorus satrauca SIA 
“Banga KPU” paziņojums par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu paaugstināšanu.  Sarunās ar novada senioriem 
saklausīju, ka viņiem ir dažādas pensijas, sākot ar 230 eiro un nav 
citu ienākumu. Mazo pensiju seniori novadā ir ap 600. Mazsalacā 
un tuvajos pagastos privāto māju iedzīvotājiem nav ūdens un 
kanalizācijas pieslēgums. Sarežģīti ir to izdarīt, jo nav līdzekļu. 
Tātad sanāk, ka daudzdzīvokļu māju īpašnieki netīši ir kļuvuši 
par ķīlniekiem, jo pie esošās sistēmas Mazsalacā problēmu 
risinājumu nesaskatu. Senioru biedrības valdes risinājums būtu, 
ka ūdenssaimniecībai kopā ar Mazsalacas pašvaldību ir jāpalīdz 
iedzīvotājiem ar aizņēmumu, lai pieslēgtos ūdensapgādei, ko 
iedzīvotājs atmaksātu noteiktā laikā. Šis aizņēmums būtu primārs. 
Ja “Banga KPU” grib paaugstināt maksājumus, tad vajadzētu 
rīkot apspriedi ar iedzīvotājiem un vienoties. Šobrīd senioriem 
ir jādomā no kā atteikties, lai samaksātu maksājumus. Viedokļi 
ir dažādi: a) nelietot ūdenssaimniecības ūdeni un iztikt ar dabas 
resursiem, t.i. no upes, avotiņa, lietus un sniega; b) atteikties no 
medikamentiem; c) atteikties no preses un kultūras. Septembra 
mēneša beigās saņemsim jauno rēķinu. Paldies par sapratni!

Sarmīte Kauliņa, Senioru biedrības valdes vārdā                    



PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM AUGUSTA JUBILĀRUS!
Te v  š a j ā  d i e n ā  s a l d u s a p n i  i z s a p ņ o t !
Te v  š a j ā  s t u n d ā s e n u s a p n i  p i e p i l d ī t !

Te v  š a j ā  b r ī d ī  s k a i s t u  d o m u i e m a n t o t !
/ I .Be i j e r e/

Nona Šubina –  80
Ausma Vintere-  80
Velta Lauzne –  85
Mudīte  Ludriksone –  85
Vera Pozikova –  96
Vera Vīt iņa -  96
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MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2017. gada 23.augustā
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums,
iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha
avize@mazsalaca.lv   tel. 28753236

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” 
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu 
un skaitļu pareizību atbild rakstu autori, 
pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā 
atsauce ir obligāta.

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams 
ievietot privātos sludinājumus. Cena par 
rakstu zīmi €0,008 ar PVN. Reklāmas 
ievietošana - €0,082 ar PVN. Par 
sludinājuma ievietošanu interesēties pa 
tel. 28753236 vai Mazsalacas novada 
pašvaldībā.

25. augusts		  2000

Ramatas pagasta estrādē Kauguru 
pagasta amatierteātra “Vīzija” izrāde 
R.Blaumanis “Ļaunais gars”, režisors 
O. Morozovs. Ieeja - pieaugušajiem - 
1.50 EUR, skolēniem - 0.50 EUR

26. augusts 	        no 900 
Mazsalacas novada sporta svētki 2017 
Ramatā. Svētku programma 7. lpp.
2200 Ramatas estrādē balle kopā ar 
grupu “Bruģis”. Ieeja bez maksas.

26. augusts 		  1900 
Sēļu muižas estrādē “Ave Sol” 
jauktais koris “Laudate Charismata”. 
Ieeja par ziedojumiem.

27. augusts 	        no 800 
Tirgus Rūjienas ielā, Mazsalacā.

1. septembris 	      no 1100

Pirmo reizi  būs apskatāma 
jaunā smilšakmeņu ekspozīcija 
Mazsalacas novada muzejā, kas 
izveidota projekta “Neiepazītā 
Ziemeļlatvija” ietvaros.
2. septembris 	     	 1000

Mazsalacas vidusskolas parkā 
pludmales volejbola sacensības .
10. septembris 	 1730

Sv. Annas baznīcā Ievas Veides koncerts 
“Ar kokļu skaņām apturot mirkli...”

14. septembris 	 1900

Ramatas pagasta Kultūras centrā 
dzejas un dziesmu vakars ar dzejnieku 
un dziesminieku Valdi Atālu.

15. septembris		 1600

Izstādes atklāšana un tikšanās 
ar jauno dzejnieci Gitu Kārkliņu 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā. No 
11. septembra līdz 28. oktobrim 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
jaunās mākslinieces darbu izstāde 
“(Iepazīšanās). Frāzes”. 

16. septembris		 1300

Sēļu muižā „Dzejas dienu kārtainā 
ābolmaize”.
1300 – 1530 Sēļu muižas estrādē 
koncerts „Dziesma Tev un man...”. 
Aicinām pieteikties pašsacerēto 
dziesmu autorus un lauku 
muzikantus-izpildītājus. Lūdzam 
dziesmu pavadījumos izmantot tikai 
akustiskos mūzikas instrumentus. 
Sīkāka informācija – Iveta Dukaļska 
20019452, Ināra Blūma 26321158. 
Darbosies pankūku bārs.
1600 Sēļu muižas lielajā zālē tikšanās 
ar dzejnieku, komponistu, mūziķi 
Andri Kiviču. Ieeja bez maksas.

19. septembris		 1500

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
Mazsalacas stāstnieku tikšanās. Tēma 
“Tas tālais skolas laiks”.

29. septembris		 1800

Mazsalacas novada Kultūras 
centrā Svētki Mazsalacas novada 
skolotājiem. Koncertē Elza Rozentāle 
un Kaspars Vizulis.

IZSTĀDES
No 29.  septembra Mazsalacas novada 
Kultūras centrā apskatāma Birutas Jansones 
personālizstāde “12 akvareļu cikls RITUMS “. 
Izstādes Sēļu muižā līdz 22. septembrim:
Mākslinieces Daces Blūmas izstāde “Duets”; 
Kilingi – Nemmes pilsētas mākslinieku 
darbu izstāde “Krāsas un sajūtas”;
Gleznotāja Rūdolfa Voldemāra Vītola (1904.-
1980.) gleznas no Valmieras muzeja krājuma;
Porcelāna figūriņu kolekcija (Zviedrija); 
sadarbībā ar Valmieras muzeju izstāde 
„Sēļu muižas laikos...; kokamatnieka Uģa 
Vītiņa darbi.
Fotomākslinieces Ineses Kalniņas 
personālizstāde “Stihija.Vīrietis” Sēļu muižā 
apskatāma līdz 31. augustam.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
M ā r i s  Ku k a i n i s  –  4 4
J ā n i s  Sta ņ a  –  8 1
I lg a  A s n i ņ a  –  7 2
M a z s a l a c a s  n o v a d a  pa š v a l d ī b a  i z s a k a  l ī d z j ū t ī b u  p i e d e r ī g a j i e m 

Tuvojoties Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta (ZBR) dibināšanas 20 gadu 
jubilejai, Dabas aizsardzības pārvalde sadarbībā ar ZBR teritorijas pašvaldībām 
26.-27. augustā organizē ZBR Ceļotāju dienas. 
Mazsalacas novadā 26. augustā pārgājiens “Vilki lācim pēdas dzina” (10km, 4h) 
apkārt Ramatas Lielezeram. Tikšanās plkst.10.00, pie “Lejasdīriķu” mājām, Ramatas 
pag. Dalība bezmaksas. Pieteikšanās līdz 25. augustam: i-da@i-da.lv vai 26415686.
Pilna pasākuma programma Dabas aizsardzības pārvaldes mājas lapā 
www.daba.gov.lv 

INFORMĀCIJA
Iedzīvotāji ir aicināti noslēgt kapa vietas uzturēšanas līgumu. Vienreizēja maksa 
par līguma noslēgšanu saskaņā ar 20.07.2016. saistošajiem noteikumiem Nr. 6 
“Par Mazsalacas pilsētas kapsētas uzturēšanu un izmantošanu” ir 202,14 eiro 
(ar PVN). Mazsalacas novadā deklarētām personām un personām, kurām 
kapsētā ir apbedīti radinieki (dzimtas kapi), ir noteikta atlaide 95 % apmērā 
un vienreizēja maksa par līguma noslēgšanu ar 95 % atlaidi ir 10,10 eiro. 
Lūdzam sniegt informāciju par kapu kopām, kurām nav pieminekļu. 
Vairāk informācijas pie Antas Ķirses darba dienās no plkst. 8:00 - 12:00 Pērnavas 
ielā 4, Mazsalacā; e-pasts: anta.kirse@mazsalacasnovads.lv, tālr. 29470043.
Informējam, ka no 2017. gada 21. augusta līdz 2017. gada 3. septembrim Anta 
Ķirse atrodas atvaļinājumā. Kapa vietas uzturēšanas līgumus būs iespējams 
noslēgt sākot no 2017. gada 4. septembra.

AICINA ATZĪMĒT VASARAS NOSLĒGUMU 
ZIEMEĻVIDZEMES BIOSFĒRAS REZERVĀTĀ!

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS NOVADNIEKUS!
Krišs  Matīss  Bērziņš
Niks Skalbergs
Jānis  Pēteris  Lūsis
Keita Oša

INFORMĀCIJA
Mainīts Valmiera – Mazsalaca – Rūjiena – Valmiera reisa atiešanas laiks
SIA „VTU Valmiera” informē, ka no 1. augusta tika mainīts maršruta Valmiera – 
Mazsalaca – Rūjiena – Valmiera reisa atiešanas laiks no plkst.13:00 uz plkst.12:50 
no Valmieras autoostas.  
Reisu izpilda katru dienu. Saraksts tiks mainīts pasažieru ērtību dēļ, lai paspētu 
pārsēsties uz autobusu Mazsalaca – Limbaži.

KAS TAS IR?
Jūlija mēneša “Kas tas ir?” uzvarētāja ir Anna Ludriksone, kura 
atminēja vārdu VASARA. Apsveicam! Dāvanu varat saņemt Mazsalacas 
novada pašvaldībā. Iepriekšējā mēneša pareizās atbildes: 1. Pastmarka, 
2. Umurkumurs, 3. Ainars Mielavs, 4. Ērenpreiss.


